EDITAL Nº 90/2020 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DOS CANDIDATOS COM

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A DISTÂNCIA E

PRESENCIAIS E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE

LICENCIATURA EM MÚSICA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°71/2020-

DEAD/FUERN .

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado preliminar da análise de currículo dos candidatos

com  inscrições homologadas no processo seletivo de Tutores a distância e presenciais e  cadastro de

reserva  para atuação no curso de Licenciatura em Música, na modalidade a distância, financiados pelo

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1.Consta no anexo I o resultado preliminar da análise de currículo dos(as) candidatos(as) com

inscrições homologadas para tutores presenciais.

1.2.Consta no anexo II o resultado preliminar da análise de currículo dos(as) candidatos(as) com

inscrições homologadas para tutores a distância.

2. DOS RECURSOS

2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra esta etapa do processo seletivo poderá fazê-lo

através de formulário eletrônico disponível no site https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 11/12/2020.

2.2. Todos os recursos serão analisados e as justificativas serão divulgadas no endereço eletrônico

https://dead.uern.br/selecoes/ no dia 14/12/2020. Não serão encaminhadas respostas individuais aos

candidatos.

2.3. O recurso interposto pelo candidato deverá ser claro, consistente e objetivo. Recursos inconsistentes

serão indeferidos.

2.4. Os recursos cujo teor desrespeite a comissão examinadora serão preliminarmente indeferidos.

2.5. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma, recurso

contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 10 de Dezembro de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

https://dead.uern.br/selecoes/
https://dead.uern.br/selecoes/

p. 2

Anexo I – Resultado Preliminar – Tutores Presenciais

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D E TOTAL

1º Antônio Kállio Wagner Fernandes
Pimenta

Caraúbas 0 0 20 0 0 20

2º José Igor Paulino Da Silva Caraúbas 0 0 15 0 0 15

3º Alan Kardek Catarino Alves Caraúbas 0 0 10 0 0 10

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D E TOTAL

1º Andrey Azevedo Dos Santos Currais
Novos

0 0 20 0 0 20

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D E TOTAL

1º Francisca Sidivânia Da Silva Oliveira Grossos 5 0 20 0 15 40

2º Criscianne Ellen Vasconcelos De
Santana

Grossos 0 0 25 0 5 30

3º Ítalo Soares Da Silva Grossos 0 0 25 0 0 25

4º Marcondes Menezes De Melo Grossos 0 0 20 0 0 20

5º Antonio Lucas Gabriel De Souza
Mendonça

Grossos 0 0 20 0 0 20

6° Leandro Alves Do Nascimento Grossos 0 0 10 0 10 20

7° Giliard Soares De Lima Grossos 0 0 15 0 0 15

8° João Vitor Lima Almeida Grossos 0 0 10 0 0 10

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D E TOTAL

1º Johnny Jonas Do Nascimento Silva Guamaré

0 0 25 0 5 30

2º Jhon Kleiton Santos De Queiroz Guamaré 0 0 25 0 0 25

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D E TOTAL

1° Leandro Fernandes De Oliveira Luís Gomes 0 0 20 0 0 20

2° Geraldo Moisés De Andrade Junior  Luís Gomes 0 0 10 0 0 10

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D E TOTAL

1º Leandro Roberto De Lima Silva Marcelino
Vieira

0 0 20 0 0 20

2° Wanderson Lucas Santana Maia Marcelino
Vieira

0 0 10 0 10 20

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

p. 3

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D E TOTAL

1° José Hérikson Dantas Do Amaral Martins 0 0 20 0 15 35

2° Erica Pollyana Santos Andrade Martins 0 0 20 0 0 20

3° Antonio Diego De Moura Martins 0 0 15 0 0 15

4° Maria Josierica Alves De Souza Martins 0 0 10 0 0 10

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO A B C D E TOTAL

1º Luciano Luan Gomes Paiva São
Gonçalo do
Amarante

0 0 25 0 15 40

2º Calígia Sousa Monteiro São Gonça-
lo do Ama-

rante

0 0 15 0 0 15

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

p. 4

Anexo II – Resultado Preliminar – Tutores a Distância

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

1º Sérgio Henrique De Souza Eixo 1 0 0 30 0 0 30

2º Marcos Da Rosa Garcia Eixo 1 0 0 30 0 0 30

3º Nelson Ruas Souza Soares Eixo 1 0 0 30 0 0 30

4º Eduardo Ramos De Lima Eixo 1 0 0 20 0 5 25

5º Antônio Kállio Wagner Fernandes
Pimenta

Eixo 1 0 0 20 0 0 20

6º Carlos Giovano Cunha Mendonça Eixo 1 0 0 15 0 0 15

7º Jerfferson Johnny De Aquino Félix Eixo 1 0 0 15 0 0 15

8º Ruãnn Cézar Cezário Silva  Eixo 1 0 0 15 0 0 15

9º Kim Farias Baggio Nicola Eixo 1 0 0 15 0 0 15

10º Degivaldo Avelino Da Silva Eixo 1 0 0 15 0 0 15

11º Victor Henrique Medeiros Custodio Eixo 1 0 0 5 0 0 5

12º Marcio Giacomin Pinho Eixo 1 0 0 5 0 0 5

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

1º Elissuam Do Nascimento Barros De
Souza

Eixo 2 20 20 30 5 15 90

2º Francisco Ernani De Lima Barbosa Eixo 2 15 0 30 0 15 60

3º Daniel Chris Amato Eixo 2 20 0 10 5 15 50

4º Rosana Olivares De Albuquerque Eixo 2 0 0 30 0 10 40

5º Raimundo Nonato De Souza Eixo 2 0 0 30 0 0 30

6º Lúcio Andrade Duarte Eixo 2 0 0 30 0 0 30

7º Francisca Sidivânia Da Silva Oliveira Eixo 2 0 0 20 0 0 20

8º Marcondes Menezes De Melo Eixo 2 0 0 20 0 0 20

9º Leandro Alves Do Nascimento Eixo 2 0 0 10 0 5 15

10º Luandrey Célio Silva Da Costa  Eixo 2 0 0 10 0 0 10

11º Mariana Santiago Ferreira Freitas Eixo 2 0 0 5 0 0 5

12º Iris Emanuella De Castro Nascimen-
to

Eixo 2 0 0 5 0 0 5

13º Eliane Felix De Oliveira Eixo 2 0 0 5 0 0 5

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

1º José Magnaldo De Moura Araújo Eixo 3 20 0 25 15 0 60

2º Vanessa Da Silva Parisi Eixo 3 15 0 30 0 15 60

3º Luis Antonio Braga Vieira Junior Eixo 3 20 0 30 0 5 55

4º Célia Ramos Da Silva Santos Eixo 3 15 0 25 0 15 55

5º Leandro Augusto E Silva Miranda
Cavalcante

Eixo 3 0 15 30 0 5 50

p. 5

6º Renato Cardinali Pedro Eixo 3 20 0 10 0 15 45

7º Luciano Luan Gomes Paiva Eixo 3 0 0 30 0 15 45

8º José Hérikson Dantas Do Amaral Eixo 3 0 0 20 0 15 35

9º Anne Valeska Lopes Da Costa  Eixo 3 0 0 20 0 15 35

10º Cristiane Soares Gonçalves Eixo 3 0 0 30 0 0 30

11º Márcio Gleibe Alves  Eixo 3 0 0 30 0 0 30

12º Elizabeth Freire Maciel Da Silva Eixo 3 0 0 30 0 0 30

13º Lílian Oliveira Sales De Souza Eixo 3 0 0 30 0 0 30

14º Erickinson Bezerra De Lima Eixo 3 0 0 30 0 0 30

15º Leandro Roberto De Lima Silva Eixo 3 0 0 30 0 0 30

16º Ítalo Soares Da Silva Eixo 3 0 0 20 5 5 30

17º Criscianne Ellen Vasconcelos De
Santana

Eixo 3 0 0 15 0 10 25

18º Magno Altieri Chaves De Sousa Eixo 3 0 0 10 0 15 25

19º Wanderson Lucas Santana Maia Eixo 3 0 0 10 0 15 25

20º Calígia Sousa Monteiro Eixo 3 0 0 20 0 0 20

21º Antonio Lucas Gabriel De Souza
Mendonça

Eixo 3 0 0 20 0 0 20

22º Kellyan Rodrigues Filgueira Eixo 3 0 0 15 0 5 20

23º Jaime Gomes Da Rocha Eixo 3 0 0 15 0 5 20

24º Francisco Elizeldo Lopes Da Silva Eixo 3 0 0 15 0 5 20

25º Pedro Henrique De Oliveira Onofrio Eixo 3 0 0 15 0 0 15

26º Giliard Soares De Lima Eixo 3 0 0 15 0 0 15

27º Atonio Diego De Moura Eixo 3 0 0 15 0 0 15

28º Natany Ellen Saraiva Braga  Eixo 3 0 0 15 0 0 15

29º Mara Raquel Gomes Da Silva  Eixo 3 0 0 10 0 0 10

30º Maria Josierica Alves De Souza Eixo 3 0 0 10 0 0 10

31º José Igor Paulino Da Silva Eixo 3 0 0 10 0 0 10

32º Alan Kardek Catarino Alves Eixo 3 0 0 10 0 0 10

33º Míssola Arezza Bezerra Da Costa
Lorena

Eixo 3 0 0 10 0 0 10

34º Danilo Augusto De Menezes Eixo 3 0 0 10 0 0 10

35º Francisco Fernandes Eixo 3 0 0 5 0 5 10

36º João Batista Barbosa Da Penha Eixo 3 0 0 5 0 0 5

37º Erisvaldo Rodrigues Alcântara  Eixo 3 0 0 5 0 0 5

38º Raimundo Reudson Maia De Almei-
da

Eixo 3 0 0 5 0 0 5

39º Bruna Aparecida Bianchini Eixo 3 0 0 5 0 0 5

40º Maria Helena Da Silva Ferreira Dos
Santos

Eixo 3 0 0 5 0 0 5

41º João Vitor Lima Almeida Eixo 3 0 0 5 0 0 5

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

p. 6

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

1º Adegildo Domingos Santana Eixo 4 20 0 30 10 15 75

2º Kalyn Kegia Cardoso Bezerra Eixo 4 20 0 30 5 15 70

3º Alana Driziê Gonzatti Dos Santos Eixo 4 10 10 15 15 15 65

4º Daniely Beserra Da Silva Eixo 4 20 0 25 0 15 60

5º Francisca Vilani De Souza Eixo 4 5 10 30 0 15 60

6º Francisco Das Chagas De Souza
Costa

Eixo 4 15 0 25 0 15 55

7º Fabiane De Carvalho Santos Eixo 4 10 0 30 0 15 55

8º Ananias Agostinho Da Silva Eixo 4 0 10 30 0 15 55

9º Dalmário Da Silva Paiva Eixo 4 0 5 30 0 15 50

10º Francisca Gilmara Da Silva Almiro Eixo 4 10 5 30 0 0 45

11º Jaqueline De Jesus Bezerra Eixo 4 0 0 30 0 15 45

12º Maria Da Luz De Andrade Eixo 4 0 0 30 0 10 40

13º Soraia Ribeiro Cassimiro Rosa Eixo 4 20 0 15 0 0 35

14º Maria Lidiana Costa Eixo 4 0 0 30 0 5 35

15º Maria Do Socorro Souza Silva Eixo 4 0 0 30 0 5 35

16º Daniela Katêrine De Oliveira Eixo 4 0 0 25 0 5 30

17º Hozana Fernandes Do Nascimento
Peixoto

Eixo 4 0 0 20 0 5 25

18º Francisco Gesival Gurgel De Sales Eixo 4 0 0 10 0 15 25

19º Maria Vera Lucia Galdencio  Eixo 4 0 0 20 0 0 20

20º Benício Mackson Duarte Araújo Eixo 4 0 0 15 0 5 20

21º Carlos Fernandes Alves Eixo 4 0 0 15 0 5 20

22º Micharlane De Oliveira Dutra Eixo 4 0 0 15 0 0 15

23º Polianny Ágne De Freitas Negócio Eixo 4 0 0 10 0 5 15

24º Carlos Matheus Da Silva Meneses Eixo 4 0 0 5 0 10 15

25º Antônia Lucélia Da Silva Almeida Eixo 4 0 0 10 0 0 10

26º Thatyane Santos E Silva Da Penha Eixo 4 0 0 10 0 0 10

27º Wesley Hericles Almeida Lopes Eixo 4 0 0 10 0 0 10

28º Giovana Lazaretti Eixo 4 0 0 5 0 0 5

29º Francisco Diego Sousa Eixo 4 0 0 0 0 0 0

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

1º Luciene Paula Alves Eixo 5 10 5 20 0 15 50

2º Ruan Sousa Diniz Eixo 5 0 10 0 0 15 25

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

CLAS NOME DO(A) CANDIDATO(A) EIXO A B C D E TOTAL

1º Maria Francinaide Gomes De Oli-
veira

Eixo 6 20 20 30 15 15 100

2º Gledson Freire Cavalcante Eixo 6 20 20 30 0 15 85

3º Adriano Lucena De Góis Eixo 6 20 20 30 0 5 75

p. 7

4º Nayra Maria Da Costa Lima  Eixo 6 20 20 5 10 15 70

5º Edvanilson Santos De Oliveira Eixo 6 20 0 30 5 15 70

6º Rosangela Gonçalves Dos Santos Eixo 6 20 10 30 0 0 60

7º Ana Karine Das Chagas Vieira Eixo 6 20 0 30 0 5 55

8º Rosemary Sotero Da Silva Ribeiro
Ferreira

Eixo 6 5 5 30 0 15 55

9º José Hugo De Oliveira Gomes Eixo 6 20 10 15 5 0 50

10º Maria Zildarlene Da Silva Eixo 6 10 0 30 5 5 50

11º Geíza Souza De Freitas Eixo 6 5 5 25 0 15 50

12º Érica Renata Clemente Rodrigues Eixo 6 5 0 25 0 15 45

13º Adriana Oliveira Dutra Eixo 6 0 0 30 0 15 45

14º Thiago Barros Lira Eixo 6 0 0 30 0 15 45

15º Francisco Mateus Alexandre De
Lima

Eixo 6 0 0 25 0 15 40

16º Joseildo Silvestre Da Silva Eixo 6 0 0 20 0 15 35

17º Maria Das Dores Farias Rodrigues  Eixo 6 0 0 30 0 0 30

18º Lais Francielly Garcia Do Nasci-
mento

Eixo 6 0 0 30 0 0 30

19º Leandro Wagner De Albuquerque
Da Silva

Eixo 6 0 0 25 0 0 25

20º Klênia Marla Dos Santos Santiago Eixo 6 20 0 0 0 0 20

21º Wigma Gabriela Viana De Moura Eixo 6 0 0 20 0 0 20

22º Gilnara Da Silva Almiro  Eixo 6 0 0 20 0 0 20

23º Gildekatia De Oliveira Freitas Eixo 6 0 0 5 0 15 20

24º Cristiana Bezerra De Freitas Eixo 6 0 0 15 0 0 15

25º Aline Pereira Da Silva Eixo 6 0 0 10 0 0 10

26º Jordana Lorena Nogueira De Sou-
sa

Eixo 6 0   0 0 0  0  0

Legenda: A: Tutor EaD; B:Professor EaD; C: Professor Presencial; D: Projetos de Pesquisas ou extensão sobre EaD; E: Cursos de
formação complementar em EaD

		2020-12-10T20:29:27-0200
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449